ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rayonfamail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от о о. Об №

О внесении изменений в постановление
Главы Талдомского городского
округа от 27.12.2022 №2101

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом
Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018 г. №
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа
Московской области от 01.04.2025 №571,от 24.04.2025 №729,от 25.04.2025 №761, от
07.05.2025 №831, №832, №834, от 21.05.2025 №926,927, от 16.06.2025 №1085,от ’
24.06.2025 №1131 « О перераспределение денежных средств».

постановляю:

1.Вн ести изменения в постановление Главы Талдомского городского округа Московской
области от 27.12.2022 № 2101, в части подпрограммы № 1 «Эффективное управление
имущественным комплексом», подпрограмма № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» и
изложив в новой редакции:
1.1. Паспорт муниципальной программы Московской области «Управление имуществом и
муниципальными финансами» приложение№1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограмма 1 «Эффективное управление имущественным комплексом»,
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.2.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 « Эффективное управление
имущественным комплексом», согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.3. Паспорт подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» согласно приложению
№4 к настоящему постановлению.
1.3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»,
согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление неофициальном
сайте администрации Талдомского городского округа Московской области ~~
3. Контроль за выполнением настоящего постановления, возложите на заместителя главы городского округа Марусеву Е.В. подлинный J ] eJIW3bI

НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТРАЦИИ ■ Q ?
Г ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА* -УJsg
1 лава Талдомского городского округа Ю.В.Крупенй^
Исп.Сердюк Т В (49620)33329, доб 123 О ИЮН 2025 ®КОПИЯ ВЕРНА НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТ ГРЕНДЫШ 0.3.

rayonfamail.ru

___________Паспорт муниципальной программы Московской области <
Наименование муниципальной программы
Цели муниципальной программы

"Управление имуществом и муниципальными финансами"»

управление имуществом и муниципальными финансами"

Координатор муниципальной программы
Заказчик муниципальной программы

Сроки реализации муниципальной программы

Ь. В. Марусева. заместитель главы Талдомского городского округа

Управление делами администрации Талдомского городского округа
2023 - 2027 ----------------- -----------------—------------------

1 Эффективное управление имущественным комплексом
3 Управление муниципальным долгом
4 Управление муниципальными финансами
5 Обеспечивающая подпоогоаммаИсточники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:

Средства бюджета Московской области
Всего 2023

Расходы (к

2024
ic. рублей)

2025 2026 2027
Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)

|1 Санируемые результаты реализации муниципальной программы

74 543,00

1 681 916,09
20 647,00

332 310,10
25 861,00

372 739,32
9 345,00

348 185,07
9 345,00

316 183,24
9 345,00

312 498,36

Приложение № 1 к постановлению от

Отчет сформирован 8:32 30.06.2025

№

Страница 1

Перечень мероприятий подпрограммы 1 Эффективное управление имущественным комплексом

№
п/п Мероприятия по реализации подпрограммы

Перечень стандартных процедур,
обеспечивающих выполнение

мероприятия с указанием предельнь
Источники

х финансирования
Срок исполнени

мероприятия

Объем
финансирования

2013 году (тыс.
руб)

6

_1_________ __________ 2
2 1ХПЛГПвНие ""Меством, находящимся в муниципальной---------------

бственности, и выполнение кадастровых работ

2,1 21 Расх°ДЬ(, связанные с владением, пользованием и------------ ------------

распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального образования

2 2 2 2 Взносы на капитальный ремонт общего имущества----------------------~

3 4 ___________ 5

01.01.2023 -
31.12.2027

Средства местного
бюджета

муниципального
района (городского
округа)

Средства местного
бюджета

муниципального
района (городского
округа)

1 Итого

01.01.2023-
31.12.2027

многоквартирных домов (Средства местного
бюджета

муниципального
района (городского
округа)

1 Итого

01.01.2023-
31.12.2027

2007 № 221-ФЗ -О кадасгроХея^еХ^-^н™ 24

терр'ории”' КадаС’Р0=Ь“ раб0Т ” утверждение «арпя-плана
Средства местного
бюджета

муниципального
района (городского
округа)

Итого

4)1.01.2023-
31.12.2027

области ,Д2.Т°в"И Д"Я рм™заЧ1’" государственных полномочий в
области земельных отношений, определения соответствия объектов

“° "РРРтеРьетаа, присвоения адресов и согласования
перепланировки помещений

Средства бюджета
Московской области

4того

01.01.2023 -
31.12.2027

Обеспечение осуществления органами местного самоуправления-
муниципальных образований Московской области отдельных
государственных полномочий Московской области в области

жилищного РпРеделения соответствия объектов
____ перетанировки7оембще°ний₽"СВ°еН"“ Wec°’ и согпасования

1

Средства бюджета
Московской области

4того

1.01.2023- Г
1.12.2027

4 ДЛ"

Г

с
f
f
с

Г

Средства местного С
юджета ;
муниципального
айона (городского
круга)

того

Т.01.2023- Г

1.12.2027

.. ^^"ельнии.и муниципальных органов в сфере
земельно-имущественных отношений * Р С

б
м

Р
О

|и

редства местного 0
юджета 3
униципального
айона (городского
РУга)

ого

.01.2023- 1

.12.2027

Отчет сформирован 8:30 30.06.2025

Приложение №3 к постановлению от

Всего,
(тыс.руб)

7

2023

8

Объем финансирования по годам (тыс

2024 2025 2026

| э 10 п

РУб)

2027

12

__ Ответственный

выполнение
мероприятия

[ подпрограммы

а " '---------------------- ------------ —л

Результаты выполнения подпрограммы

121 905,С 4 33 722, 5 35 335, "81 23 516,6 П 14 665,С ТЯ 14 665,С
13

0| ' ________________________________ 14

121 905,04 33 722,6 51 35 335,8 8 23 516^51| 14 665,00| 14 665,0 о]
55 410,1 19 58578| 20 812,8 8] 8 081 5 0 3 465,0 0

58 439,86

19 585,7

12 209,86

)] 20812,8

I 12 120 ОС

И 8 081,5

1 14 110,ОС

I 3 465,0 )| 3465,0 1

10 000,ОСТ 10 000,ОС 1 ■ ■■

58 439,88

8 055,00

12 209,88

1 927,00

Г 12120,00

2 403 ОО

Г 14 110,00 10 000,00 10 000,00

1 200,00 1 200,00

8 055,00

44 731,00

1 927,00

7 733,00

2 403,00 1 325,00 1 200,00 1 200,00

9 345,00 9 345,00 9 345,00

44 731,00

44 731,00

7733.00

7 733,001

8 963,00

8 963 00

9 345,00

9 345,00]

9345,00 9 345,00

9 345,00 9 345,00

44 731,00

71 946,38 ~

7 733,00

13 572,60

8 963,001

16 254,09

9 345,001 9 345,00 9 345,00

71 946,38" 13 572.60J 16 254,09 14 256,491

13 931,601

13 931,60]

- 13 931,60

13 931,60]
71 946,38 13 572,601 16 254,09 14 256,491 13 931,60 13 931,60

71 946,38 13 572,601 16 254,09 14 256,491 13 931,60 13 931,60

Наименование подпрограммы 1~—«омппексом,,муниципаЛЬНойпроГраммь,Московец области
—--------------------------------------- --------------------Эффективное управление имущественным комплексом - ---------------------- ---------------------------------

Цель подпрограммы

Государственный заказчик подпрограммы

«••Управление имуществом и муниципальными финансами",

Сроки реализации под программы

Источники финансирования подпрограммы,

по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:

Управление делами

2023 - 2027

Приложение № 2 к постановлению от

Планируемые результаты реализации

муниципальной программы

Главный

распорядитель
бюджетных средств

Управление делами

администрации
Талдомского

городского округа

а цминистрации Талдомского городского округа —--- ---------------- --------------------—

Источник финансирования " " " ~~---------—----------------------- -----------------------------

Расходы (тыс. рублей)

------- -
------ ---

Всего, в том числе: ‘ -- —------------------ -- ------------------- - ----------------

Средства бюджета Московской области “--------------------- ------------ -

Средства местного бюджета муниципального райой^ородского округа) '------------------ ---------

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района-------------------------

внебюджетные источники --------- ■---------------------------------- - -----------------

уродства бюджетов городских и сельских поселений м^иципального пайпна"-----------------------

Средства дорожного фонда Московской области --------------------------------- --------------------------

С^дства Фонда содействия реформированию жилиРРР^^^^^---------------

средства бюджета города Москвы ---------------------------------------- ---------------------------------
Средства публично-правовой компании “Фонд развития территорий" ----------------------------------- --

средства Фонда развития территорий —------------ *----------------—---------- —
Средства бюджета городского/муниципапьного округа ”------------------------------ --------------------■-------

средства Федерального бюджета ' " - -------------------—-------- —______ _

Итого
238 582,42

44 731,00

193 851,42

Г 2023

55 028,25

7 733,00

47 295,25

2024
60 552,97

8 963,00

51 589,97

2025
47 118,00

9 345,00

37 773,00

2026
37 941,60

Г 9 345,00

28 596,60

2027
37 941,60

9 345,00

28 596,60

к постановлению

------------------------------ - -----------------Паспорт подпроп
Наименование подпрограммы

Цель подпрограммы ' - ----------------

Государственный заказчик подпрограммы

Сроки реализации подпрограммы

имуществом и муниципальными финансами"»___________________

ДеПа“И МИНИСТР3ЧИИ Талдомского городского округа---------- ~ ' ---------------------

Приложение № 4

Источники финансирования подпрограммы

по гадам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по гадам:

Планируемые результаты реализации

муниципальной программы

Главный

распорядитель
бюджетных средств

Управление делами

администрации
Талдомского

городского округа

источник финансирования “---------------------------------------------------- ------------ ----

Всего, в том числе: ----------■------------------------------------ ----- ----------------------

Средства бюджета Московской области -------- ---------“---------—------------ —_______ —

средства местного бюджета муниципальногорай^ф^^^р-------------------------------

^РВДс^абюджетов городских и с^ьскТ^^^^^ ---------------------

Внебюджетные источники —----------------------------- - н _____________

средства дорожного фонда Московской облата---------- ----------------------------- с--------- - ---------------------

Средства Фонда содействия реформированию Жищна-кеммунапкнпга тп,.^------------

Средства бюджета города Москвы -----------------------------------1-------------хоз™ства

Средства публично-прааовои компании "Фонд развития~ерриторий"------------------ --------------------

средства Фонда развития территорий ' ~~------------------- ---------- ------------------------------- --
Средства бюджета городского,'муниципального-^ -̂--------------------’------------------------------------ —

Средства Федерального бюджета —-------------------- ------------ ----------------------

Расходы (тыс

Итого
1 517 554,57

29 812,00

1 487 742,57

рублей)

2023
297 906,75

12 914,00

284 992,75

2024
337 747,34

16 898,00

320 849,34

2025
310 412,07

310 412,07

2026
287 586,64

287 586,64

2027
283 901,76

283 901,76

| Ns
п/п Мероприятия по реализации подпрограммы

L—!________________ ___________________ 2

Перечень мероприятий подпрограммы 5 Обеспечиваю

Перечень стандартных процедур, 1 * "
обеспечивающих выполнение ’ Источники

мероприятия с указанием предельных финанеировани
__]_________сроков их исполнения

щая подпрограмма

Срок исполнен
мероприятия

Объем
я финансирован

в 2013 году (ть
ИЯ Всего,
с. (тыс. руб)

2023

Объем финансирования
о годам, (тыс.р

Приложение

уб)

№5 к постановлению от

Ответственнь
за выполнени

Отчет сформирован 8:36 30.06.2025

1Й ' ' ---------- ----------- ------------------ --
е

Г "" РеШИЗаЧИ'' "ОЛНО“ОЧ"Й “Р^ов __]________________ 3
о] ’ - -------------- 4

Средства бюджета
Московской облает

I_________ 5

01.01.2023-
и 31.12.2027

6 7

29 812

8

00 12 914

9

ООГ 16 898
10

00

2026

11

2027

12

мероприяти;
подпрограмм

13

Результаты выполнения подпрограммы

ы

__L____________14

1 Средства местного
1 бюджета

муниципального
1 района (городского

округа)

1 Итого

--------------------------

р.1 1.1 Функционирование высшего должностного лица’--------------------------

I 1 376 693

Г 1 406 505,

57 284 692

э7 297 606

75] 320 499

75 337 397

34 200 813 07 287 186 641 283 501
76

Г р и Расходы на обеспечение деятельности администрации'

|------------------------- ------------------ ------------ ---------

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

Итого

1 Итого

01.01.2023-
31.12.2027

|01.01.2023-

20 270,€

20 270.8

0,0

l] 3 910.;

1 3 910,2

э

0 4 000.6

0 4 000,6

1 4 120,С

1 4 120,0

37 287186,

0 4 120,С

° 4 120,0

4 283 501,

0 4 120,(

0 4 120,0

76

0

0

-------------------------------- ---------------------------------

раийсвые управления при администрации

Средства бюджета
Московской области

31.12.2027

01.01.2023-
31.12.2027 | 27 601,2 Я" 11 733,2

5] 15 868.0 ] ----------------------

——-------------------------------

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

Итого

Итого

----------------*]

01.01.2023 - ’

I 465 819,02

493 420,28

0?00

119 409,81

131 143,06

| 138 801,79

154 669.79

] 13 308,95

13 308,95

98 991,58

98 991,58

95 306,96

95 306,90
5 15 Обеспечение деятельности финансового органа--------- '-----------------

Г® If ^,аС“Я“ на о6ес"енение деятельности (оказание услуг)-------------- Т

i

<

__ к

средства местного
эюджета
муниципального
айона (городского
круга)

того

01.01.2023 - |

31.12.2027

----------- --------------------
ЮЗ 043,00

ЮЗ 043?00Г

19 104,10

19 104,10

21 131,80

21 131 80

20 935,70 20 935,70 20 935,70

муниципального образования Чентралиэованна» бухгалтерия

I”” мутник "а обес"ечение Деятельности (оказание услуй----------------Г

б
м

Р
о

_________ И

редства местного 1
юджета
униципального
айона (городского 1

круга)

того

01.01.2023-
31.12.2027 355 815,10

355 815,101“

66 085,00

66 085,00

74 180,10 71 850,001

20 935,70

71 850,00

20 935,70

71 850,00 ---------------------- - ------------------- --------------------------------------- --------------------

местного самоупраТХя"" ’ Че™е ЛеЯТеЛЬН0СТ"'’Pi3”»» С
М

эедства бюджета
осковской области ;

1.01.2023 -
1.12.2027 2 210,751 1 180,75 1 030,00

71 850,00 71 850,00 71 850,00

-------------------------- -------------------—

едства местного
джета
ниципального
иона (городского
эуга)

эго

---------------------- — .

1 ° мп^и™3™334™ И °с«ествлв™е мероприятий по ------------------f—

бк
му
ра
ок

]ит

310 388,53

312 599,28

55 025,74

56 206 49

57 774,08]
65 862,90 65 862,90 J 65 862,90

|сри

бю
муь
рай
окр

Ито

эдства местного 01
джета з-
иципального
она (городского
уга)

го

.01.2023“

.12.2027 287,00

287,00

65,00 ““

65,00

оГоо|

O.Ool

65 862,90

74,00

74,00

65 862,90]

74,00

74,00]

65 862,90

74,00 ~

74,00

1 у-

1.10

1.11

i.y Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий

1.10 Взносы в общественные организации "

V111I Материально-техническое и организационное обеспечение
деятельности старосты сельского населенного пункта

Итого

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

Итого

Итого

01 01.2023-
31.12.2027

01.01.2023-
31.12.2027

01.01.2023 -

о.о

469.7

469,7

0,0

3 74/)

74,0

0 86,3

86,3

103,4

103,4

2 103,0

103,0

3 103,0

103,0

0

------------ Отчет сформирован 8:36 30.06.202S

116

1.17

1.16 Обеспечение деятельности муниципальных центров
управления регионом

1.17 Обеспечение деятельности муниципальных казенных-----------------

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

Итого

01.01.2023-
31.12.2027 64 713,52

64 713,52

10 146.9С

10 146,90

13 507.1С

13 507,10

13 234,4С

13 234 40

13 912,56 13 912,56 ------------- --- ------------ ———

1 20

учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг

I™С03Ява™е “ содеРжа™“базы (облачной платформы) "'
" бЮЛЖеТН0Г° ^У^терского) Учета в муниципальных

учреждениях муниципального образования Московской области

—- - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

Итого

Итого

01.01.2023-
31.12.2027

01.01.2023-
31.12.2027

-------------------------------

55 886,80

55 886,80

0,00

10 872,00

10 872,00

11 017,50

11 017,50

11 323,70

11 323,70

11 336,90

11 336,90

13 912,56

11 336,70

11 336,70

3

3.1

3 Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для
реализации полномочий органов местного самоуправления

3.1 Организация и проведение мероприятий по обучению-------------------
переобучению, повышению квалификации и обмену опытом

средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

Итого

Итого

01.01.2023-
31.12.2027

01.01.2023-

------ - ----------------------

1 850,00

1 850,00

300,00

300.00

350,00

350,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

------------- -- -------- ---------- -

3.2 3.2 Организация работы по повышению квалификации ’ '
муниципальных служащих и работников муниципальных
чреждении, в т.ч. участие в краткосрочных семинарах

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - L

Зредства местного
эюджета
муниципального
эайона (городского
круга)

1того

31.12.2027

31.01.2023-
31.12.2027

-- --------------------------

0,00

1 850,00

1 850,00

300,00

300,00

350,00

350,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

400,00

Страница 2